

Algemene informatie

Aanbesteding: Weginspecties Heerlen 2024-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerlen
Referentie: 66100/I&A 7618

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsleidraad / B. Overeenkomst / pagina 13

Vraag:

Onder een weginspectieronde valt: het uitvoeren van een volledige weginspectie in jaar 1 van de deelopdracht en in jaar 2, waar nodig, de opdrachtgever ondersteunen bij het beheren en verwerken van de weginspectie alsook het geven van advies. Kunt u verduidelijken wat bedoeld wordt met het geven van advies?

Antwoord:

Hiermee werd bedoeld het incidenteel beantwoorden van vragen of bewerken en aanleveren van gegevens; omdat hier vrijwel zeker in jaar 1 al sprake van al zijn vervalt het gevraagde voor jaar 2.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 24 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Bijlage 5 Concept overeenkomst / artikel 9

Vraag:

Artikel 09.1. "Behoudens de garanties...". Welke garanties worden hier bedoeld?

Antwoord:

de in dit artikel vermelde garanties zijn op deze aanbesteding niet van toepassing.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 24 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Er wordt gesproken over 2 inspectierondes in 2024 en 2026. Er is verder geen planning afgegeven. Is er een deadline aan het indienen van de resultaten per inspectieronde?

Antwoord:

Ja. De rapportage van de eerste inspectieronde moet voor 01 september 2024 worden aangeleverd; de rapportage van de tweede inspectieronde voor 01 juli 2026 worden aangeleverd.

Percelen:

P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op:

24 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 6. aanbestedingsleidraad Technische bijlage / pagina 1

Vraag:

Zijn fietspaden en voetpaden met bitumineuze verharding bereikbaar voor een videoauto? Draagt de gemeente bij aan het organiseren van ontheffingen?

Antwoord:

De meeste fietspaden zijn bereikbaar met de auto, voor zover deze bereikbaar zijn voor een auto dienen deze ook met automatische beeldherkenning te worden geïnspecteerd. De meeste voetpaden zijn niet bereikbaar met een auto, hiervoor vervalt de eis dat deze met automatische beeldherkenning moet worden geïnspecteerd. De opdrachtnemer dient zelf te zorgen voor de benodigde ontheffingen.

Percelen:

P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op:

24 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 6. aanbestedingsleidraad Technische bijlage / pagina 1

Vraag:

Er wordt geëist dat er voor AB gebruik wordt gemaakt van nieuwe in te winnen beelden. Hoe moet aangetoond worden dat beeldmateriaal up to date is?

Antwoord:

Dit kan bijvoorbeeld door met tijdstempels te gebruiken of zal blijken uit de opnames zelf (recente veranderingen in de openbare ruimte); de opdrachtgever wil niet dat oud beeldmateriaal wordt gebruikt voor de weginspectie waardoor de inspectie minder of zelfs niet actueel zal zijn. Zie ook bij vraag 15.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 6. aanbestedingsleidraad Technische bijlage / pagina 1

Vraag:
Is de Automatische beeldherkenning resultaten leveren op wegvakonderdeel niveau of mag dit ook op een hoger niveau per straat?

Antwoord:
'Per wegvakonderdeel.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad A.5.2 Kerncompetentie / pagina 10

Vraag:
Dient in de referentie een project gebruikt te worden waarbij gebruik is gemaakt van automatische beeldherkenning?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 5 Concept overeenkomst

Vraag:
In Artikel 09.2 wordt verwezen naar artikel 12. Graag aanpassen naar Artikel 12 AIV.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 5 Concept overeenkomst

Vraag:

Artikel 3.5: verwijderen, of aanpassen, gaat in onze ogen te ver:
Opdrachtnemers taak en verantwoordelijkheid is om de opdracht uit te voeren en op te leveren overeenkomstig de voorwaarden en specificaties die de Overeenkomst (inclusief de Vraagspec) daaraan stelt.

Antwoord:

Akkoord, de concept overeenkomst zal op dit punt worden aangepast.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 6. aanbestedingsleidraad Technische bijlage

Vraag:

Markeringen en belijningen: Kunt u verduidelijken hoe de belijning en markering moet worden geïnspecteerd? Moet dit per wegvakonderdeel bepaald worden conform beeldkwaliteit?

Antwoord:

De inspectie van markering en belijning moet voldoen aan de beeldkwaliteitsnormen van de CROW; de resultaten hiervan dienen zowel in een kaart als excel te worden aangeleverd. Zoals aangegeven mag markering en belijning op bitumineuze verharding middels automatische beeldherkenning worden bepaald. Het resultaat moet zijn dat de opdrachtgever weet welk soort markering (materiaal en type) waar ligt (locatie) en wat de staat hiervan is (beeldkwaliteit).

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 6. aanbestedingsleidraad Technische bijlage

Vraag:

Is er een shapefile beschikbaar van het areaal in scope? Kunt u die beschikbaar stellen?

Antwoord:

Ja, een shapefile wordt aan de aanbesteding toegevoegd.

Percelen:

P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op:

26 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 6. aanbestedingsleidraad Technische bijlage

Vraag:

Zijn er eisen met betrekking tot de wijzen van aanleveren van de resultaten van de geautomatiseerde methode? Kunt u het format aanleveren indien er een bepaalde format geeist wordt?

Antwoord:

De resultaten van de automatische beeldherkkening dienen vooraleerst in de rapportage verwerkt te zijn. Daarnaast wil de opdrachtgever de resultaten van de automatische beeldherkenning ook apart kunnen raadplegen, dit moet digitaal via een webinterface waarbij op een kaart de resultaten zichtbaar zijn, waarbij de opdrachtgever op eenvoudige wijze een uitdraai of verzameling hiervan kan genereren als print of in excel.

Percelen:

P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op:

26 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 6. aanbestedingsleidraad Technische bijlage

Vraag:

Er wordt specifiek gevraagd naar nieuw op te nemen beelden. In onze ogen zijn beelden na de recente winter nog beter bruikbaar dan beelden die ingewonnen worden in de zomer vanwege minder blad en dus minder last van schaduw of blad op de weg. Verzoek om beelden van Maart 2024 in te zetten in plaats van nieuw in te winnen beelden.

Antwoord:

De tekst wordt aangepast, beeldmateriaal mag maximaal zes maanden oud zijn. Op het inschrijvingsformulier dient u een bedrag op te geven voor 2 volledige inspectierondes over de gehele periode van 4 jaar. Dit is nodig om een goede prijsvergelijking te kunnen maken!

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 6. aanbestedingsleidraad Technische bijlage

Vraag:

In de doelstelling van de opdracht is aangegeven dat de bitumineuze verhardingen middels automatische beeldherkenning moet worden geïnspecteerd. Onze ervaring is dat het niet mogelijk is om vanaf beelden de schadebeelden dwars en langsonvlakheid te registreren. Wij verzoeken dan ook voor de bitumineuze verharding deze schadebeelden buiten scope te houden.

Antwoord:

Dwars- en langsonvlakheid hoeven niet middels automatische beeldherkenning te worden gesignaleerd (voor de duidelijkheid: dit blijft dus wel in de scope zitten en moet in het suf-rib-bestand worden aangeleverd)

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 11 Inschrijvingsformulier

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat het onderscheidt is tussen de in te vullen regels in het inschrijvingsformulier? Klopt het dat in de eerste 2 regels het tarief voor de eerste ronde moet worden ingevuld en de volgende 2 regels het tarief voor beide inspectierondes? Graag toelichten.

Antwoord:

Er wordt een nieuw inschrijfformulier aan deze aanbesteding toegevoegd.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 10 AIV, art. 14.5

Vraag:

Wij constateren dat u in artikel 14.5 verschillende aansprakelijkheidslimieten hebt opgenomen. Doordat die limieten gelden per gebeurtenis en niet ook per contract(jaar), geldt er in feite nog steeds een onbeperkte aansprakelijkheid en dat laatste zorgt voor een onaanvaardbaar risico dat bovendien niet verzekeraar is. Daarom verzoeken wij u dringend om de aansprakelijkheidslimieten ook te beperken per contract(jaar), bijvoorbeeld zoals artikel 21.3 ARVODI-2018 dat doet. Bent u daartoe bereid?

Antwoord:

Nee, artikel 14.5 blijft onverminderd van kracht.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 10 AIV, art. 17.2

Vraag:

Nu het uitdrukkelijk gaat om prestaties die niet in de overeenkomst zijn begrepen kan het wat ons betreft niet zo zijn dat er extra prestaties worden geleverd zonder dat dit vergoed wordt. Wij verzoeken u daarom deze bepaling te laten vervallen en te vervangen door het volgende tekstvoorstel: 'Niet redelijkerwijs in de Overeenkomst inbegrepen extra Prestaties gelden als meerwerk. Meerwerk wordt niet eerder uitgevoerd dan nadat Contractant daar melding van heeft gemaakt aan de Gemeente onder opgave van de kosten voor het uitvoeren van het meerwerk en de Gemeente vervolgens Contractant schriftelijk opdracht geeft het meerwerk uit te voeren.'

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage 10 AIV, art. 15.2

Vraag:

Een samenloop van een boete en een schadevergoeding leidt voor ons tot een ongebalanceerde regeling. Wij verzoeken u deze bepaling te laten vervallen. Indien u hiermee niet kunt instemmen verzoeken wij u te bevestigen dat een eventuele schadevergoeding slechts is verschuldigd voor zover de schade boven het maximale boetebedrag uitgaat.

Antwoord:

Hierbij bevestigen wij dat een eventuele schadevergoeding slechts is verschuldigd voor zover de schade boven het maximale boetebedrag uitgaat.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage 10 AIV, art. 11.1

Vraag:

Wij verzoeken u deze bepaling te laten vervallen dan wel aan te passen zodat alvorens de Contractant in verzuim raakt hij eerst in gebreke wordt gesteld en de mogelijkheid krijgt tot herstel binnen een redelijke termijn. De Gemeente hoeft Contractant niet eerst in gebreke te stellen indien herstel redelijkerwijs niet meer mogelijk is

Antwoord:

Artikel 11.1 blijft onverminderd van kracht en zal dus op dit punt niet worden aangepast.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 10 AIV, art. 7.4

Vraag:

Wij vinden het niet wenselijk en ook in strijd met goed werkgeverschap dat onze personeelsleden worden geacht op persoonlijke titel een geheimhoudingsverklaring te ondertekenen omdat hierdoor een personeelslid mogelijk zelf tegenover de Gemeente aansprakelijk kan worden gesteld wanneer hij schade aan de Gemeente toebrengt door doen of laten dat aan hem toegerekend kan worden. Wij menen dat dit disproportioneel is en bovendien tot minder zekerheid voor verhaal leidt voor de gemeente. Onze personeelsleden zijn op grond van hun arbeidsovereenkomst al aan geheimhouding gebonden omtrent hetgeen hen uit professionele hoofde

bekend is of wordt. Wij verzoeken u daarom de zinsnede 'Personeel van Contractant' te laten vervallen.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 10 AIV, art. 6.1

Vraag:

Nu de opdracht bestaat uit het leveren van diensten achten wij een resultaatsverplichting zoals hier wordt gegeven niet op zijn plaats. Wij verzoeken u artikel 6.1 te vervangen door:
'De Contractant is gehouden de opdracht goed en zorgvuldig uit te voeren, de Gemeente onafhankelijk in een vertrouwenspositie terzijde te staan en zijn diensten naar beste kunnen en wetenschap te verrichten. De Contractant dient alles te vermijden wat de onafhankelijkheid van het advies kan schaden.'

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 10 AIV, art. 4.5

Vraag:

Deze bepaling is voor ons bezwaarlijk nu het allerm minst vaststaat dat het opleggen van een dergelijke boete/ sanctie ook daadwerkelijk op enigerlei wijze (enkel) door ons zou zijn veroorzaakt. Wij verzoeken u dan ook deze bepaling te laten vervallen dan wel te vervangen door het volgende tekstvoorstel:
'De Contractant vrijwaart de Gemeente van strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties (als bedoeld in artikel 5:2, eerste lid aanhef en onder a van de Algemene wet bestuursrecht, het eventuele kostenverhaal daaronder begrepen) die verband houden met de Overeenkomst en die de Contractant of de Gemeente krijgt opgelegd als gevolg van een toerekenbare tekortkoming van de Contractant.'

Antwoord:

Akkoord met het tekstvoorstel.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Rechtsgeldige ondertekening

Vraag:

In verband met de administratieve lasten verzoeken wij u om u ook akkoord te gaan met een gekwalificeerde handtekening die voldoet aan beveiligingsniveau IV (PKIoverheid-certificaat). Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad A.5.2 Kerncompetentie

Vraag:

Onder kerncompetentie 1 staat: “De inschrijver mag maximaal twee referenties overleggen om deze kerncompetentie aan te tonen.”
Vervolgens staat eronder onder de voorwaarden: “Indien meer dan 1 referentieopdracht wordt opgegeven, zal slechts de eerste opgegeven referentieopdracht worden beoordeeld.”
Vraag: hoeveel referenties mogen worden ingediend?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat u maximaal 2 referenties mag indienen echter maar 1 referentie zal worden beoordeeld.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad A.5.2 Verzekering beroepsrisico's en bedrijfsaansprakelijkheid

Vraag:

“Inschrijver dient zich op een naar verkeersnormen passende en gebruikelijke wijze te verzekeren en houdt zich zodanig verzekerd voor de navolgende risico’s met betrekking tot de onderhavige opdracht”. Bent u bereid de aansprakelijkheid te beperken tot driemaal de hoogte van de opdrachtsom tot een maximum van EUR 1 mln?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
SROI

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad wordt gesproken van een SROI percentage van minimaal 2%, in de beleidsregels is een percentage van 5% (of 2% bij kapitaalintensieve projecten) te lezen. In acht genomen de specialistische dienstverlening van intellectuele aard geeft de Commissie van Aanbestedingsexperts in dergelijke gevallen aan dat 2% een proportionele uitvraag is (adviezen 93-95 van de Commissie van Aanbestedingsexperts). Kunnen wij uitgaan van een SROI-percentage van 2%?

Antwoord:

Ja, u kunt uit gaan van 2% SROI zoals ook beschreven in de leidraad.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 24 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 6. aanbestedingsleidraad Technische bijlage

Vraag:

Markeringen en belijningen: Geldt deze inspectie alleen voor thermoplast belijningen / markeringen?

Antwoord:

Deze geldt voor alle belijning en markering, dus thermoplast maar ook wegenverf, koudplast of coating.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage X

Vraag:

In de bijlage zijn ook on-en halfverharde wegen vermeld. Zijn deze buiten scope van de opdracht?

Antwoord:

Onverharde wegen vallen buiten de scope en hoeven dus niet te worden geïnspecteerd; halfverharde wegen zijn verharde wegen en moeten dus wel worden geïnspecteerd.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Aanbestedingleidraad

Vraag:

par A.1.2 : u schrijft "De aantallen en volumes genoemd in de leidraad zijn indicatief. De aanbesteder garandeert niet de juistheid van de aantallen en volumes." Kunt u wel aangeven / garanderen op welke minimale aantallen en volumes de opdrachtnemer kan rekenen ?

Antwoord:

De aantallen en volumes zijn voor 90% zeker, er zit dus een marge in van 10%

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 24 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Aanbestedingleidraad

Vraag:

par A.1.2: u heeft het hier over bijlage 12 als technische bijlage. Hoort dit bijlage 6 te zijn ?

Antwoord:

Ja, dit dient bijlage 6 te zijn.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 24 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage 6 - Technische Bijlage

Vraag:

Kunt u een voorbeeld aanleveren van de rapportage "klein onderhoud", zoals u deze wilt ontvangen ?

Antwoord:

Nee. Ter verduidelijking: de rapportage 'klein onderhoud' moet bevatten wat staat beschreven. Deze rapportage dient digitaal (via een webinterface) te raadplegen zijn. Indien gewenst kan de opdrachtgever op eenvoudige wijze een uitdraai of verzameling hiervan analoog (op A3-formaat) genereren.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Veiligheid

Vraag:

Welke eisen stelt de gemeente Heerlen t.a.v. het veilig uitvoeren van de opdracht ?

Antwoord:

Opdrachtnemer moet voldoen aan de Nederlandse en/of Europese wet- en regelgeving, de opdrachtgever heeft hiervoor geen specifieke eisen.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bijlage 6 - Technische Bijlage

Vraag:

Mogen alle niet bitumineuze verhardingen ook geïnspecteerd worden met

opnamebeelden of via AB ?

Antwoord:

Ja, mits wordt voldaan aan CROW-publicatie 146.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage 6 - Technische Bijlage

Vraag:

U vraagt om een globale weginspectie conform CROW 146b. Dit betreft bitumineuze verhardingen en niet-bitumineuze verhardingen. Voor de bitumineuze verhardingen geeft u aan dat deze met AB geïnspecteerd moeten worden. Is dit een verplichting / eis of een wens ?

Antwoord:

Voor zover de bitumineuze verhardingen met een camera-auto te bereiken is, is dit een eis.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage 6 - Technische Bijlage

Vraag:

Welke eisen worden er gesteld aan de te maken opnames ?

Antwoord:

De opdrachtgever wil dat het beeldmateriaal op een later moment alsnog bekeken kan worden door een mens. Het is aan de opdrachtnemer om beeldmateriaal te verzamelen danwel te creëren dat geschikt is voor automatische beeldherkenning als voor beoordeling door een mens. Dit valt samen met vraag 14.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

38

Bijlage 6 - Technische Bijlage

Vraag:

Wat verstaat u onder Automatische Beeldherkenning ?

Antwoord:

Beelden of opnames die met een camera of ander apparaat worden gemaakt waarna de beoordeling door een algoritme wordt gedaan; anders gezegd: wat voorheen de weginspecteur deed wordt nu door een computer gedaan. Waar nodig wordt de computer bijgestuurd door een weginspecteur of adviseur van de opdrachtnemer.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bijlage 6 - Technische Bijlage

Vraag:

Betreffende de ontvangen bijlage X wegvakonderdelen, op basis van welke filtering maakt u het onderscheid tussen bitumineuze wegvakonderdelen en niet-bitumineuze wegvakonderdelen ? Betreft dit alleen de hoofdwegen of ook de fietspaden ?

Antwoord:

Het betreft ook de fietspaden (alles met een bitumineuze verharding, die toegankelijk is voor een camera-auto).

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bijlage 6 - Technische Bijlage

Vraag:

Kunt u bijlage X en bijlage Y in een GIS-formaat aanleveren, bijv. shape file of Geodatabase ?

Antwoord:

Ja, een shapefile wordt aan de aanbesteding toegevoegd.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028

Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bijlage 6 - Technische Bijlage

Vraag:
klopt het dat het bestand bijlage X wegvakonderdelen de volledige scope omvat ?

Antwoord:
Ja, dat klopt.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Aanbestedingleidraad

Vraag:
A.5.2 Kerncompetentie 1: u schrijft hier 2 zinnen op die ons tegenstrijdig lijken:
"De inschrijver mag maximaal twee referenties overleggen om deze kerncompetenties aan te tonen."
"Indien meer dan 1 referentieopdracht wordt opgegeven, zal slechts de eerste opgegeven referentieopdracht worden beoordeeld."

Mag Inschrijver met 2 referentieopdrachten de gehele kerncompetentie afdekken, bijv. 5.000 + 6.000 wegvakken conform CROW, of is slechts 1 referentieopdracht toegestaan ?

Antwoord:
Zie het antwoord bij vraag 26.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 26 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Aanbestedingleidraad

Vraag:
U schrijft: "Het is toegestaan een separate brief/opdrachtgeversverklaring bij

te voegen, getekend door vermelde contactpersoon van de referent, mits duidelijk uit dit schrijven blijkt dat voldaan is aan vereisten van de kerncompetentie." Mag de opdrachtgeversverklaring ingediend worden als alternatief voor de handtekening op het referentieformulier, of is de opdrachtgeversverklaring additioneel en dient het referentieformulier altijd ondertekent te zijn door de opdrachtgever van Inschrijver ?

Antwoord:

Ja, dat mag.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 24 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Aanbestedingleidraad

Vraag:

Inschrijver heeft ervaring met buitenlandse normen die gelijk zijn / vergelijkbaar zijn aan de CROW. Zijn deze voor acceptabel en mogen wij die gebruiken bij indienen ? bijv de belgische OCW norm

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Weginspecties Heerlen 2024-2028
Beantwoord op: 24 apr. 2024
Label: Inhoud